Diário   Oficial Página 108   Sexta-Feira, 29 de Abril de 2016 Nº 26767

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:833310:108>

ATO N° 04/2016

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do Regimento Interno da
Ordem, resolve:
Admitir, MARISA INÊS BRESCOVICI ARAÚJO, membro da Ordem do
Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador Filinto Muller”,
nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do
Artigo 2º, I, da Resolução nº. 01, de 23.08.82.
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de abril
de 2016.
Original assinado                                                Deputado GUILHERME
MALUF
Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo
<END:833310:108>

<BEGIN:833377:108>

EXTRATO CONVÊNIO 002/2016

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Convênio 002/2016
Contratada:         Fundação Nova Chance - Funac
Objeto:                Projeto “Beleza é Qualificar”

Vigência:            10 meses
Valor:                  R$ 37.684,08(trinta e sete mil, seiscentos e oitenta
e quatro reais e oito centavos)

Dot. Orç.:            3.3.90.39.99.00.00

Ratificação:         Mesa Diretora - 19/04/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:833377:108>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:833357:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

PREGÃO PRESENCIAL 018/2016

A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, através do
seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação
na modalidade de Pregão Presencial, que será regida pela n°. Lei 10.520
de 17 de julho de 2.002, Lei 123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 018/2016.
OBJETO: Futura e Eventual Futura e Eventual Aquisição de veículos,
conforme características e especificações no Anexo I Termo de referência
do edital. REALIZAÇÃO: 17/05/2016. INICIO RECEBIMENTOS DOS
ENVELOPES: 08h00min. O Edital contendo as instruções está à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no
horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas,
no site da prefeitura, www.prefeitura@aguaboa.mt.gov.br e no e-mail:
pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa, 28 de abril de 2016.

Marcos da Silva

Pregoeiro
<END:833357:108>

<BEGIN:833359:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

PREGÃO PRESENCIAL 019/2016

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através do
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 2.921/2016, comunica aos
interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial,
que será regida pelo Decreto nº. 2455/2013 e pela Lei nº. 10.520 de 17
de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. MODALIDADE:
Pregão Presencial nº. 019/2016. OBJETO: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Óleo de Soja para Consumo na Merenda Escolar.
REALIZAÇÃO: 18/05/2016. INICIO RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES:
08h00min (horário local). O Edital contendo as instruções está à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no
horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas,
no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br no e-mail pregao@aguaboa.
mt.gov.br.

Água Boa, 29 de abril de 2016.

Marcos da Silva
Pregoeiro

<END:833359:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:833501:108>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO
A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT, torna público e comunica aos
interessados na licitação - modalidade Tomada de Preços n. 002/2016,
tipo menor preço global, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTE, SOBRE O RIO GARÇAS NA ESTRADA AG 01 (PONTE DO
MEIO), EM CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, CONF. PROJETOS,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TÉCNICAS
CONSTANTES DOS ANEXOS DESTA TOMADA DE PREÇOS, POR
EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, retificação ao edital, e decide republicá-lo promovendo as devidas
alterações, abrindo novo prazo. Por conta disto, a sessão de abertura
dos envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação será
realizada no dia 18 de maio de 2016 às 13h00. A íntegra do Edital encontra-
se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada
à Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT. Os Interessados
também poderão obter informações através do e-mail: pmaltogarcasmt@
hotmail.com, pelo site http://www.altogarcas.mt.gov.br e telefone (66) 3471-
2450/3471-1155. Alto Garças - MT, 29 de abril de 2016. Marciana Vila Alves
- Presidente.
<END:833501:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
<BEGIN:833355:108>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2016
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de
apoio no uso de suas atribuições legais, regido pela portaria n° 02/2016 de
04/01/2016, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
N° 024/2016, cujo certame se deu às 07h30min (horário de Mato Grosso)
do dia 19/04/2016, onde sagrou-se vencedor o proponente: a empresa
ADARI BARBOSA DE QUEIROZ - ME, por apresentar o menor valor
de R$ 44.143,55 (quarenta e quatro mil cento e quarenta e três reais
e cinquenta e cinco centavos). A licitação foi realizada com Pregão
Presencial, pelo critério do tipo menor preço por item, sendo a presente
contratação homologada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
em 29 de abril de 2016. Maiores informações fones (66) 3496-1448/1471
- Alto Taquari - MT, 29 de abril de 2016. - Jusinéia Menezes de Carvalho -
Pregoeira.
<END:833355:108>

<BEGIN:833361:108>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2016
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de
apoio no uso de suas atribuições legais, regido pela portaria n° 02/2016 de
04/01/2016, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
N° 012/2016, cujo certame se deu às 07h30min (horário de Mato Grosso)
do dia 01/04/2016, onde sagraram-se vencedores os proponentes: a
empresa EURICO RODRIGUES DE SOUZA 49605909120, por apresentar
o menor valor de R$ 9.732,00 (nove mil setecentos e trinta e dois reais);
a empresa JOSÉ MARGREITER ME, por apresentar o menor valor de R$

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-04-29T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial